GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTES

SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA

Rua dos Radioamadores, nº 159-357, Pituaçu, Salvador – Ba.
CEP: 41740-090. Telefone: (71) 3116-9222 - www.sudesb.ba.gov.br

NOTIFICAÇÃO COB N° 28/2021

Salvador/Ba, 23 de setembro de 2021.

Exmo. Sr.

Luciano de Oliveira e Silva

Prefeito do Município de Boquira

Boquira/Ba

Assunto: Encaminhando laudo da 3ª vistoria da 5ª parcela do convênio n° 44/2014, referente à

construção de um Estádio de Futebol.

Senhor Prefeito,

Informamos a V. Exa. que após vistoria realizada pela equipe técnica desta SUDESB, à obra de

construção do Estádio de Futebol, objeto do convênio nº 44/2014, constatamos que os serviços

referente a 5ª parcela foram cumpridos, dando a obra como concluída, conforme laudo de

vistoria técnica anexo.

Quaisquer dúvidas nos contactar através dos telefones: (71) 3116-9220/9243.

Atenciosamente,

Luiz Antônio A. Brantes

Coordenador de Obras, Serviços e Manutenção.

Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte.
Superintendência de Desportos do Estado da Bahia

Diretoria de Operações de Espaços Esportivos
Coordenação de Obras, Serviços e Manutenção.

Relatório de Vistoria de Convênio

Data da Vistoria
20/09/2021

Município
Boquira

Assunto
Vistoria de Convênio

Interessado
Prefeitura Municipal de Boquira

Responsável
Luciano de Oliveira e Silva- Prefeito

Contato
Valdinei de Oliveira Barbosa

Cargo
Encarregado da Obra.

Objeto
Construção do Estádio Municipal

Endereço
Sede do Município

Convênio
44/2014

Processo
1602140017616

Nº de Parcelas:
05 (cinco)

Parcela vistoriada
3ª Vistoria 5ª parcela.

Publicação no D.O. E.
19/06/2014

Valor da Obra
R$ 845.228,58

Valor da Parcela Vistoriada
R$ 149.141,03

LAUDO TÉCNICO:
Viagem ao Município de Boquira, com a finalidade de realizar vistoriada obra de Construção do Estádio Municipal de Futebol,
objeto do convênio n° 44/2014,no valor total de R$ 845.228,58(oitocentos e quarenta e cinco mil, duzentos e vinte e oito
reais e cinquenta e oito centavos), constatamos:

Valor Parc. Valor Exec. Porc. (%) Valor Total Valor Exec. Porc. (%)

1.0 ALAMBRADO 41.331,21 41.331,21 100,00%
2.0 CAMPO, DRENAGEM E IRRIGAÇÃO 50.003,68 50.003,68 100,00% 200.014,69 200.014,69 100,00%
3.0 ARQUIBANCADA - 5 DEGRAUS=50M 21.067,54     21.067,54     100,00% 126.405,25 126.405,25   100,00%
4.0 BILHETERIA 54.202,54     54.202,54     100,00%
5.0 BANCO DE RESERVA 35.164,95     35164,95 100,00% 35.164,95     35.164,95     100,00%
6.0 MURO 212.514,36   212.514,36   100,00%
7.0 VESTIÁRIO 89.785,86     89.785,86     100,00%
8.0 SANITARIO PÚBLICO E BAR 42.904,86     42.904,86     100,00% 85.809,72     85.809,72     100,00%

TOTAL 149.141,03   149.141,03   100,00% 845.228,58   845.228,58   100,00%

5ª PARCELA CONVÊNIO
SERVIÇOSITEM

LAUDO TÉCNICO:

CONCLUSÃO:Analisando os dados acima e considerando o atual estágio das obras do estádio, damos como cumprida a 5ª
parcela do convênio n° 44/2014, no valor de R$ 149.141,03 (cento e quarenta e nove mil e cento e quarenta e um reais e três
centavos)

Responsável pela vistoria

Luiz Antonio de Almeida Brantes

Cargo / CREA/Cadastro
Arquiteto
CAU-BA nº 12275-0CAD. 69.520  107-9

Data do Relatório

21/09/2021

Coordenador de Obras,
Serviços e Manutenção: Luiz Antonio de Almeida Brantes

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

     SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE

      SUPERINTENDENCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA

Relatório Fotográfico da Construção do Estádio Municipal de Boquira

Convênio 44/2014.

Foto 01 - Vista do gramado demarcado com a irrigação

Foto 02 – Vista dos Bancos de Reserva

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

     SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE

      SUPERINTENDENCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA

Relatório Fotográfico da Construção do Estádio Municipal de Boquira

Convênio 44/2014.
Foto 03 -Vista da arquibancada e alambrado

Foto 04 – Vista do Sanitário Público e Bar